(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1171/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de lombofaixas na Rua Limeira, na proximidade dos cruzamentos com as ruas Salvador e Recife, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam executada a instalação de lombofaixas na Rua Limeira, na proximidade dos cruzamentos com as ruas Salvador e Recife, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, se faz necessária a instalação de lombofaixas na Rua Limeira, pois é grande o fluxo de veículos pela via e os pedestres, principalmente idosos, não conseguem completar a travessia. A criação de novos condomínios residenciais nas imediações e a instalação de novas empresas, como um grande supermercadista, além do crescimento dos bairros no entorno, têm tornado cada dia maior o fluxo de veículos pela Rua Limeira.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de março de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2207/2014 - 20/03/2014 13:40